
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

111Luis Buñuel

www.filmx.cz

�

111

Luis Bu
~
nuel

(nar. 22. 2. 1900, Calanda, Španělsko

zem. 29. 7. 1983, Mexico City, Mexiko)

Slavný průkopník surrealistickýchsnímků, jehož díla byla ve své době značně
skandální a šokující. Spolu se Salvadorem Dalím vytvořil svůj první film,
krátkometrážní důsledně neracionální hříčku, ANDALUSKÝ PES (1929). 
S Dalím spolupracoval také na dalším snímku ZLATÝ VĚK (1930). Následovala
komedie FLAMENDR (1949), dramata ZAPOMENUTÍ (1950) a SUSANA (1951).
Bunuel si vyzkoušel také adaptace literární klasiky – v roce 1954 natočil

ROBINSONA CRUSOE a NA VĚTRNÉ HŮRCE. Velký rozruch v rodném Španělsku způsobil
filmem VIRIDIANA (1961), který tam byl dokonce zakázán kvůli rouhačskému charakteru. Z řady
Bunuelových oceňovaných filmů jmenujme např. KRÁSKU DNE (1967), která bodovala na několika
festivalech, nebo TRISTANU (1970), nominovanou na Oscara

®
. Velké úspěchy pak představovaly

snímky NENÁPADNÝ PŮVAB BURŽOAZIE (1972) a poslední Bunuelovo filmové dílo TAJEMNÝ
PŘEDMĚT TOUHY (1977), které oba získaly nominaci na Oscara

®
za nejlepší scénář. 

Ocenění filmu:

NOMINACE NA OSCARA
®

NEJLEPŠÍ CIZOJAZYČNÝ FILM

CENA CEC, CENY FILMOVÝCH KRITIKŮ,
ŠPANĚLSKO
NEJLEPŠÍ HEREC – Fernando Rey

NEJLEPŠÍ REŽIE – Luis Bu
~
nuel

NEJLEPŠÍ FILM

Ocenění režiséra:

1961
ZLATÁ PALMA, FF CANNES
VIRIDIANA

1967
ZLATÝ LEV, FF BENÁTKY
KRÁSKA DNE

1973
NOMINACE NA OSCARA

®

NENÁPADNÝ PŮVAB BURŽOAZIE
Nejlepší scénář

Oscar®je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

s

V ZÁŘÍ

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

110 – Serge Gainsbourg
Heroický život

111 – Tristana

112 – Ricky 113 – Alphaville

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

© 1970 STUDIOCANAL / TALIA FILMS. Všechna práva vyhrazena.s

L
u
i
s
 
B
u
ñ
u
e
l

T
r
i
s
t
a
n
a

TITULKY české

JAZYK DÉLKA DVD 5ČESKY FRANCOUZSKY

1 � 2.0 � 2.0 94 MIN. WWW.HCE.CZ

DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION    MONO COMPATIBLE

UU PP OO ZZ OO RR NN ĚĚ NN ÍÍ :: LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

8 594034 820380

90001
CENA: 99 Kč

�

� �
DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

~

~

~

~

CATHERINE
DENEUVE

FRANCO
N E R O

Starý bonviván Don Lope okázale pohrdá
prací i morálkou. Jednoho dne mu osud do

cesty přivede Tristanu, mladou naivní dívku,
která má být jeho schovankou. Lope ale po

čase dívku svede a zničí nevinnost v jejím
životě. Tristana se postupně stává zatrpklou

a cynickou, svému někdejšímu ochránci 
vše vrátí i s úroky…

MERCURIO FILMS UVÁDÍ FILM LUISE BU
~

NUELA  “TRISTANA” CATHERINE DENEUVE  FRANCO NERO  FERNANDO REY  LOLA GAOS  KAMERA JOSÉ F. AGUAYO  
STŘIH PEDRO DEL REY  VÝPRAVA ENRIQUE ALARCÓN  PRODUKCE LUIS BU

~

NUEL  ROBERT DORFMANN  KOPRODUKCE SELENIA CINEMATOGRAFICA, ROMA  
LES FILMS CORONA, NANTERRE  EPOCA FILM  TALIA FILM, MADRID  SCÉNÁŘ A REŽIE LUIS BU

~

NUEL

ZHOUBNÁ VÁŠEŇ

NOMINACE 
NA OSCARA®

NEJLEPŠÍ 
CIZOJAZYČNÝ FILM

©
 A

.M
.P

.A
.S

.
©

 A
.M

.P
.A

.S
.


